
弊社には様々な状況で依頼が来ます。お⼀⼈暮らしで発⾒が遅れてしまった場合もその⼀つです。ご家族様にとってとても⼼苦しい
環境である場合も少なくありません。特に臭気については近隣の⽅々からのクレーム（状況もわからぬままに）にも繋がってしまいま
す。また、賃貸マンションやアパートなどは退去期間も設けられますのでお早目の対応が望まれます。まずは薬剤を空間噴霧し、殺虫、
殺菌、除菌、消臭を⾏います。状況によって必要な⾏程が異なりますので、弊社で現地を⼀度確認させて頂きます。あらかじめお⾒積
書をご提⽰し、ご了解頂いた上で、出来うる限り最短での施⼯段取りを⾏います。

突然のご不幸の出来事で何をしたらわからない。⼼の整理がつかない。⻑年住まわれたお部屋を⼀度キレイにしてあげ
たいなど、ご⾃分の周りに起きた急な出来事に対して経験がない事はとても不安を覚えます。弊社ではこれまで多くの遺
品整理に携わってきました。そして様々なご家族様のご要望に対してお⼿伝いさせて頂きました。この経験を活かして、
お困りの⽅々に安⼼して施⼯できるようにご⼀緒に向き合って参ります。総合的に案内させて頂きますのでお困りの⽅は
是非お問合せ下さい。

初めての遺品整理される方へのご案内

お⼀⼈暮らしをされていた場合は、⽣活跡がそのまま残された状態です。ご遺族にとって思い出の品、お写真や預⾦通帳などの貴重
品などの保管場所もわからない事もあります。弊社では⼀度お部屋に伺い確認作業を⾏います。遺品整理するにあたって、何を残し何
を処理されたいのか、お仏壇や神棚はどうしたら良いかなど判断に迷う場合はご⼀緒に確認しながら整理を⾏います。ご家族の思いを
出来うる限り共有しながら段取りを⾏います。また、リサイクルや買取えいなど可能なものを分別しコスト⾯を考慮しながら分別・処
理作業を⾏います。最終的に弊社で処理して良いか迷った物に関しては、最終処分前に再度ご確認した上で施⼯いたします。

特殊清掃 ハウスクリーニング遺品整理 家財処理 リフォーム

＊処分の際は⼀般廃物処理収集運搬業者の協⼒を得ながら作業を⾏います。


